

Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt Postfach 39 11 55 • 39135 Magdeburg

Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt

- Geschäftsstelle des sektorenübergreifenden Landespflegeausschusses –

Mitglieder des sektorenübergreifenden Landespflegeausschusses des Landes Sachsen-Anhalt

(nach § 8a SGB XI und § 2 der Verordnung über einen Landespflegeausschuss vom 29.06.2021, GVBI. LSA S.363)

7. Amtsperiode ab November 2021

Pflegekasse bei der AOK Sachsen-Anhalt
- Die Gesundheitskasse
Vorstand Herr Ralf Dralle
Lüneburger Straße 4
39106 Magdeburg

Verband der Ersatzkassen Landesvertretung Sachsen-Anhalt Leitung Landesvertretung Herr Dr. Klaus Holst Schleinufer 12 39104 Magdeburg

BKK-Landesverband Mitte Landesvertretung Sachsen-Anhalt Frau Kathleen Drewitz Olvenstedter Chaussee 126 39130 Magdeburg

Innungskrankenkasse gesund plus Sachsen-Anhalt Herr Tim Wendisch Umfassungsstraße 85 39124 Magdeburg

Knappschaft Regionaldirektion Cottbus Bezirksleitung Halle Frau Kathrin Kaufholz Merseburger Straße 52 06110 Halle Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau Leiter Landesverband Mitte Herr Detlef Oesterwinter Weißensteinstraße 70-72 34131 Kassel

Medizinischer Dienst Sachsen-Anhalt Frau Sina Dickner Breiter Weg 19c 39104 Magdeburg

Verband der privaten Krankenversicherung e.V. Geschäftsbereich Pflege Herr Jochen Scholl Heidestraße 40 10557 Berlin

Bundesverband privater Anbieter sozialer Dienste e. V. Landesgeschäftsstelle Sachsen-Anhalt Landesarbeitsgemeinschaft der privaten Verbände in Sachsen-Anhalt Herr Daniel Heyer Haeckelstraße 9 39104 Magdeburg

Verband Deutscher Alten- und Behindertenhilfe e.V. Frau Gisela Gerling-Köhler Sternstraße 34 39104 Magdeburg

Landesverband Hauskrankenpflege e.V. Frau Anja Bormann Breiter Weg 31, 39104 Magdeburg

LIGA der Freien Wohlfahrtspflege im Land Sachsen-Anhalt e. V. Frau Kristin Heyse DRK Landesverband Sachsen-Anhalt e.V. Geschäftsstelle Halberstädter Straße 98 39112 Magdeburg

LIGA der Freien Wohlfahrtspflege im Land Sachsen-Anhalt e. V. Frau Katrin Köppe AWO Landesverband Sachsen-Anhalt e.V. Geschäftsstelle Halberstädter Straße 98 39112 Magdeburg

LIGA der Freien Wohlfahrtspflege im Land Sachsen-Anhalt e. V. Herr Marcel Kabel Der PARITÄTISCHE Sachsen-Anhalt e.V. Geschäftsstelle Halberstädter Straße 98 39112 Magdeburg

Arbeitsgemeinschaft der kommunalen Pflegeeinrichtungen c/o Paul-Riebeck-Stiftung zu Halle an der Saale Vorstand Herr Andreas Fritschek Beesener Str. 15 06110 Halle (Saale)

Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt Herr Staatssekretär Wolfgang Beck Turmschanzenstraße 25 39114 Magdeburg

Sozialagentur Sachsen-Anhalt Frau Ines Seemann Magdeburger Str.38 06122 Halle (Saale)

Landesverwaltungsamt Referat Heimaufsicht Frau Monika Wicklein Ernst-Kamieth-Straße 2 06112 Halle (Saale)

Landkreistag Sachsen-Anhalt Geschäftsstelle Herr Michael Struckmeier Albrechtstraße 7 39104 Magdeburg

Städte- und Gemeindebund Sachsen-Anhalt Landesgeschäftsstelle Frau Karin Becker Sternstraße 3 39104 Magdeburg

Beauftragter der Landesregierung für die Belange der Menschen mit Behinderungen c/o Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt Herrn Dr. Christian Walbrach Turmschanzenstraße 25 39114 Magdeburg

Landesseniorenvertretung Sachsen-Anhalt e. V. Frau Cornelia Stegemann Am Fuchsberg 8 39112 Magdeburg Deutscher Verband der Leitungskräfte von Altenund Behinderteneinrichtungen e. V. Frau Sandra Lewerenz GSW Wernigerode Salzbergstr. 6B 38855 Wernigerode

Ärztekammer Sachsen-Anhalt Landesgeschäftsstelle Frau Dr. Manuela Wolf PSF 1561 39005 Magdeburg

ver.di Landesbezirk Sachsen / Sachsen-Anhalt / Thüringen Fachbereich Gesundheit, Soziale Dienste, Wohlfahrt und Kirchen Herr Thomas Mühlenberg Karl-Liebknecht-Straße 30-32 04107 Leipzig

Behindertenbeirat des Landes Sachsen-Anhalt Frau Anja Clement Geschäftsstelle beim Beauftragten der Landesregierung für die Belange der Menschen mit Behinderungen Turmschanzenstraße 25 39114 Magdeburg

Kassenärztliche Vereinigung Saschen-Anhalt Frau Claudia Scherbath Doctor-Eisenbart-Ring 2 39120 Magdeburg

Krankenhausgesellschaft Sachsen-Anhalt e. V. Herr Dr. Gösta Heelemann Magdeburger Straße 23 06122 Halle (Saale)

Geschäftsstelle des Gemeinsamen Landesgremiums nach § 90a SGB V Herr Uwe Paff Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt Turmschanzenstraße 25 39114 Magdeburg

Landespflegerat Sachsen-Anhalt Herr Henry Rafler Pflegedirektor BG Kliniken Bergmannstrost Merseburger Str. 165 06112 Halle (Saale)